[image: image1.jpg]

       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НАЧИКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

24 декабря 2024г.                                                                                             №24
5-я очередная сессия 5-го созыва
	О принятии Решения «О внесении изменений в Решение от 13.10.2020 № 42 «Положение об условиях и порядке оплаты труда Главы Начикинского сельского поселения и Председателя Собрания депутатов Начикинского сельского поселения»

Рассмотрев внесенный администрацией Начикинского сельского поселения проект Решения «О принятии Решения «О внесении изменений в Решение от 13.10.2020 № 42 «Положение об условиях и порядке оплаты труда Главы Начикинского сельского поселения и Председателя Собрания депутатов Начикинского сельского поселения», руководствуясь Федеральным законом  от 01.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Законом Камчатского края от 04.05.2008 № 59 «О муниципальных должностях в Камчатском крае», Уставом Начикинского сельского поселения
Собрание депутатов Начикинского сельского поселения РЕШИЛО:

1. Принять Решение «О внесении изменений в Решение от 13.10.2020 № 42 «Положение об условиях и порядке оплаты труда Главы Начикинского сельского поселения и Председателя Собрания депутатов Начикинского сельского поселения».

2. Направить принятое Решение «О внесении изменений в Решение от 13.10.2020 № 42 «Положение об условиях и порядке оплаты труда Главы Начикинского сельского поселения и Председателя Собрания депутатов Начикинского сельского поселения» Главе Начикинского сельского поселения для подписания и обнародования.

Председатель Собрания депутатов

Начикинского сельского поселения                                              О.М. Хрюкина

       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НАЧИКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

24 декабря 2024г.                                                                                             №31

О внесении изменений в Решение от 13.10.2020 № 42 «Положение об условиях и порядке оплаты труда Главы Начикинского сельского поселения и Председателя Собрания депутатов Начикинского сельского поселения»
Принято Решением Собрания депутатов Начикинского сельского поселения
  от 24 декабря 2024 года №24
        Статья 1.

        Внести изменения в нормативный правовой акт «Об утверждении «Положения об условиях и порядке оплаты труда Главы Начикинского сельского поселения и Председателя Собрания депутатов Начикинского сельского поселения», принятый Решением Собрания депутатов Начикинского сельского поселения от 13.10.2020 года № 42:

1. Приложение № 2 изложить в новой редакции.

 Статья 2.

           Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2024 года.

Глава Начикинского
сельского поселения

                   В.М. Пищальченко
Приложение
к Решению от 24.12.2024 №24
Приложение 2
к Положению об условиях и порядке оплаты труда Главы Начикинского сельского поселения и Председателя Собрания депутатов Начикинского сельского поселения
Размеры должностных окладов, ежемесячного денежного поощрения и ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы лиц, замещающих муниципальные должности в Начикинского сельском поселении

Раздел I. Муниципальные должности в администрации Начикинского сельского поселения
	Наименование должности
	Размер должностного оклада

(в рублях)
	Предельны размер ежемесячного денежного поощрения (количество должностных окладов в месяц)
	Предельный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (в процентах к должностному окладу)

	Глава Начикинского сельского поселения

17 032,00
	2,85
	100

Раздел II. Муниципальные должности в   Собрании депутатов Начикинского сельского поселения
	Наименование должности
	Размер должностного оклада

(в рублях)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (количество должностных окладов в месяц)
	Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (в процентах к должностному окладу)

	Председатель Собрания депутатов Начикинского сельского поселения

17 032,00
	2,85
	100

Пояснительная записка к проекту Решения
О внесении изменений в Решение от 13.10.2020 № 42 «Положение об условиях и порядке оплаты труда Главы Начикинского сельского поселения и Председателя Собрания депутатов Начикинского сельского поселения»
Проект Решения «О принятии Решения «О внесении изменений в Решение от 13.10.2020 № 42 «Положение об условиях и порядке оплаты труда Главы Начикинского сельского поселения и Председателя Собрания депутатов Начикинского сельского поселения» подготовлен Администрацией Начикинского сельского поселения в целях приведения указанного нормативного правового акта в соответствие с требованиями, установленными Законом Камчатского края от 04.05.2008 № 59 «О муниципальных должностях в Камчатском крае».
Государственная гражданская и муниципальная служба образуют единый институт публичной службы в Российской Федерации.

Соотношение должностей муниципальной службы и должностей краевой гражданской службы с учетом квалификационных требований для замещения соответствующих должностей муниципальной службы и должностей краевой гражданской службы устанавливаются согласно Приложению 2 к Закону Камчатского края от 04.05.2008 №58 «О муниципальной службе в Камчатском крае».

Вместе с тем, в настоящее время, согласно действующей редакции Приложение 2 к Решению от 13.10.2020 № 42 «Положение об условиях и порядке оплаты труда Главы Начикинского сельского поселения и Председателя Собрания депутатов Начикинского сельского поселения» не в полной мере обеспечено соотношение размера ежемесячного денежного поощрения, установленного в отношении должностей государственной гражданской службы Камчатского края и муниципальных должностей Начикинского сельского поселения.

В целях устранения вышеуказанного противоречия предлагаем рассмотреть данный проект Решения.